1

洋書ご担当者各位

春暖の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

桜の便りとともに温かい春の風を感じる一方、朝晩はまだ肌寒く、昼夜の温度差の激しい季節

ですが、皆様おかわりなくお過ごしでしょうか。

新学期が始まり、現在は採用品のシーズンの真っ只中。皆様の中には一年で最もご多忙の方

もいらっしゃることと思います。 皆様から頂戴するご注文書の中には、レベル表記がない等で

商品の特定ができないものが時折ございます。お手数ですがご注文の際は、版やレベル等の

記入漏れがないかご確認お願い致します。

 新刊のご案内

Oxford Handbooks for Language Teachers

英語の先生の参考書として人気のシリーズ

Supporting Learners with Dyslexia in the ELT Classroom
 文字の読み書きが困難なディスレクシアの学習者が、外国語として英
語を学習する際に役立つ、英語教師のためのガイドブック。

9780194403320  本体価格 ¥4,700   4 月中旬発売予定

Into the Classroom

6 歳から 12 歳の学習者の英語指導にあたる先生向けの、シンプルで実践的な指導ガイド

Motivational Teaching
 学習者のモチベーションに影響を与える要因を、最新の研究結果を基
に分析し、効果的な指導法につなげるアイデアを紹介。

9780194200424  本体価格 ¥3,820   4 月中旬発売予定

Oxford Read and Imagine

お馴染みのキャラクターが、様々な体験を通して学び成長する、児童向けフィクションシリーズ

Level 3: Get Us Out of Here!
ベンとマックスが、科学者カイル達と熱帯雨林にやってきた。マックスが見

つけたのは、カイル達が探しているものなのか？あの大きな音の正体は？

9780194736756   Book   本体価格 ¥715   4 月中旬発売予定
9780194736794   Activity Book  本体価格 ¥429  発売日未定
9780194736831   Audio Pack   本体価格 ¥1,429  4 月中旬発売予定

                       No.327  April 2017

書店専用ウェブサイトバックナンバー  www.oupjapan.co.jp/shoten

 2

Classic Tales 2nd Edition

誰もが知っているおとぎ話の数々をやさしい英語で書き直したクラシックテールシリーズ

Level 2: The Two Brothers and the Swallows
貧しくも心の優しい弟と、金持ちだが心貧しい兄が、それぞれつばめにしたこと

は？ 韓国からの昔話。
9780194100137   Book   本体価格 ¥640   4 月中旬発売予定
9780194100090   Activity Book  本体価格 ¥439  発売日未定
9780194100106   Audio Pack   本体価格 ¥900  4 月中旬発売予定

 Oxford Graded Readers 日本語版カタログ 2017 年度版

Oxford Graded Readers 日本語版カタログ（2017 年度版）が 5 月中旬にできあ

がります。 一部のシリーズを除き、各タイトルのあらすじを掲載しています。

A5 版、全 72 頁。

ご希望の方は、貴店名、ご担当者名（フルネーム）、送付先住所、電話番号、
ご希望数を明記の上、order.japan@oup.com までご連絡下さい。

 国際カリキュラム関連書籍の新刊

Oxford IB Diploma Programme
Visual Arts Course Book
IB（国際バカロレア）と共に開発されたコースブックで、IB ディプロマプログラム

（16～19 歳）の「ビジュアルアート」用最新シラバスに準拠しています。
様々な芸術作品に触れ、作者の意図や歴史などを角度を変えて掘り下げながら

「知る方法」（Theory of Knowledge）や「学習スキル」（Approach to Learning）力

を養います。 276x219mm, 160 ページ
9780198377919   本体価格 ¥3,850  発売中

Oxford International Primary
Science Workbook
インターナショナルスクールや CLIL のクラスで人気の同シリーズにワークブック

が追加になりました。探求型スキルがベースになった理科全般の 6 レベルのコ

ースで、クラス内での練習や宿題用に最適です。
ISBN 等は、巻末の注文書をご覧ください。

 3

 学術一般書の新刊

What Everyone Needs to Know （WENK）シリーズ

新刊

ニュースのヘッドラインを賑わす時事・国際情勢の背景や、門外

漢の素朴な疑問に答える What Everyone Needs to Know  シリ

ーズから、注目の新刊・近日刊行予定をご紹介します。

The Brain    9780190603397  本体価格 ¥2,000  発売中

近年急速な進展を遂げている脳に関する研究。記憶や感情の仕組み、日常の飲食や薬物が脳

に与える影響、睡眠と夢、脳の老化ほか、脳の驚くべき機能を最新の脳科学で読み解きます。

Corruption    9780190463977  本体価格 ¥2,000  発売中

内外を問わず、後を絶たない汚職摘発に関する報道。その定義をはじめ、不正・腐敗の起こる

メカニズム、その影響、文化や政治との関わりまで一望します。

Environmental Protection    9780190223076  本体価格 ¥2,000  発売中

水や空気、生態系に気候変動、汚染、廃棄物、法律や国際社会の取り組み、構築環境、環境正

義に経済発展との関係…と環境の保全において検討されるべき事柄に、全方位的に取り組む

一冊。

 WENK シリーズのカタログができました

発行タイトルが 60 に迫り、読者も増えている What Everyone Needs to Know シリ

ーズから出版しているタイトルを網羅した商品カタログをご用意いたしました。
A5 版・全 38 頁で、書名に和訳を付し、シリーズ概要を見返しに和文で記しているほ

かは全編英文です。
ご希望の方は、貴店名、ご担当者様名（フルネーム）、送付先ご住所、電話番号、
ご希望部数をご明記の上、ag.japan@oup.com までご連絡下さい。

 書店様・取引先様専用ウェブサイトでの POP サイトのお知らせ
弊社からのお知らせや、商品データ等をご利用頂ける書店様・取引先様専用ウェブサイトにて、

弊社出版物の POP をご自由にダウンロード頂けるようになりました。
 主力商品を中心に現在 36 種類の棚差しや POP がご利用可能
 ご利用料金はもちろん無料です
 今後も新刊出版時に随時更新していきます

店頭での商品アピールに是非ご活用ください。
www.oupjapan.co.jp/shoten/display/dl/              POP ダウンロードページ

 4

昨年より ELT の主力タイトルが数点出版されました。本年度はそれらを対象にしたディスプ

レイコンテストを開催しております。 ポップを作製していただくのが望ましく、それを含めてディ

スプレイの審査を致します。今回は自作のポップを作製するだけでのご参加も受け付け致しま

す。応募形態は店頭ディスプレイだけでなく、ホームページ（以下 HP）上での掲載や、フェイス

ブック、ツイッター、インスタグラム等の SNS でお取りあげいただく形でのご参加も可能です。
春の採用シーズンに、魅力的なディスプレイにて弊社の新刊をぜひご紹介下さい。つきまして

は、下記要項をご確認いただき、奮って参加いただきますようお願い申し上げます。

******************************************** 参加要項 *********************************************
ディスプレイ期間      2017 年 2 月から 5 月末迄の間で、1 ヶ月以上の期間
ディスプレイ タイトル 下記のいずれか 1 シリーズを必ずディスプレイ（掲載）してください
 Everybody Up 第 2 版           Smart Choice 第 3 版
 Oxford Picture Dictionary 第 3 版     Practical English Usage 第 4 版
 Business Result 第 2 版

ディスプレイ場所  平台、棚差し（段数）等の指定はありません。洋書コーナーに限らず、書店

様にとってコンテストに最適な場所で展示して下さい。HP では貴社ウェブ

サイトのフロントページ、特集ページ等他の SNS で取り上げていただく。
審査方法  写真審査
応募方法  まずは、以下の申込書を弊社までメールまたは FAX 下さい。フェア開始後に
    店頭：      写真を撮影の上、E メール添付にて送付ください。
     ウェブサイト： URL とスクリーンショットを E メール添付にて送付ください。
     他の SNS：   どのような形で商品をお取り上げいただけたかお知らせください。
審査基準  書店様手作りの POP やバナーの飾り付け、展示方法の独創性、HP のデザイン、

掲載内容によります。
POP       可能であれば、素敵な POP を作製して下さい。
締め切り   2017 年 6 月 5 日       発表  トレードニュース 7 月号紙上
賞品      Oxford University Press Japan のウェブサイト“ご購入について”のトップページ

にお店の詳細な情報を掲載致します。
お問い合わせ Tel: 03-5444-6092  Email: order.japan@oup.com

ディスプレイコンテスト参加申込書
(order.japan@oup.com または FAX: 0120-300-974 までご送信ください)

貴店名  ご担当者様名（フルネーム）
Tel  Email

フェア期間 月  日 ～  月  日 参加種別：  □店頭ディスプレイ  □HP  □他の SNS

ディスプレイ

タイトル/シリーズ
□ Everybody Up 第 2 版 □ Smart Choice 第 3 版  □ Oxford Picture Dictionary
第 3 版  □ Practical English Usage 第 4 版  □ Business Result 第 2 版

ディスプレイ必須商品のご注文用紙は、下記よりダウンロードできます。

www.oupjapan.co.jp/media/shoten/display2017_products.xlsx

ISBN 本体価格 ご注文数

9780194403320 Supporting Learners with Dyslexia in the ELT Classroom 4月中旬発売予定 ¥4,700

9780194200424 Motivational Teaching 4月中旬発売予定 ¥3,820

9780194736756 Level 3: Get Us Out of Here 4月中旬発売予定 ¥715

9780194736794 Level 3: Get Us Out of Here Activity Book 発売日未定 ¥429

9780194736831 Level 3: Get Us Out of Here Audio Pack 4月中旬発売予定 ¥1,429

9780194100137 Level 2 The Two Brothers and the Swallows 4月中旬発売予定 ¥640

9780194100090 Level 2 The Two Brothers and the Swallows Activity Book 発売日未定 ¥439

9780194100106 Level 2 The Two Brothers and the Swallows Audio Pack 4月中旬発売予定 ¥900

9780198377917  IB Visual Arts Course Book 発売中 ¥3,850

9780198376422  Oxford International Primary Science S1 Workbook 発売中 ¥1,000

9780198376439  Oxford International Primary Science S2 Workbook 発売中 ¥1,000

9780198376446  Oxford International Primary Science S3 Workbook 発売中 ¥1,000

9780198376453  Oxford International Primary Science S4 Workbook 発売中 ¥1,000

9780198376460  Oxford International Primary Science S5 Workbook 発売中 ¥1,000

9870198376477  Oxford International Primary Science S6 Workbook 発売中 ¥1,000

9780190603397 WENK Brain 発売中 ¥2,000

9780190463977 WENK Coruption 発売中 ¥2,000

9780190223076 WENK Environmental Protection 発売中 ¥2,000

email
ご注文日

オックスフォード大学出版局

fax 0120-300-974
email order.japan@oup.com

貴店名                                                                        ご担当者

番線印

電話　                                                                         FAX

学術一般書の新刊

国際カリキュラム関連書籍の新刊

ご注文用紙　＜OUPトレードニュース 2017年4月号＞

タイトル

ELTの新刊

Classic Tales 2nd Edition

Oxford Read & Imagine

Oxford Handbooks for Language Teachers

Into the Classroom